

Município de Faxinal dos Guedes - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2018 A AGOSTO/2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)														R\$ 1,00
ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	3.370.621,98	3.421.536,23	4.076.259,66	4.754.044,08	3.886.369,52	4.093.301,14	3.881.604,39	3.792.657,92	4.244.586,59	4.081.880,16	4.554.511,65	3.739.813,96	47.897.187,28	46.500.400,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	200.354,81	181.442,51	213.939,39	280.843,31	222.711,66	227.510,82	375.391,78	204.274,20	397.643,65	593.560,99	374.149,87	264.820,58	3.536.643,57	3.439.675,00
I.P.T.U.	9.063,41	8.794,89	5.882,64	2.771,86	3.834,33	4.875,30	3.574,00	9.183,70	28.660,31	221.743,66	17.532,99	11.816,28	327.733,37	429.300,00
I.S.S.	104.375,87	85.232,24	113.365,69	118.092,22	88.824,37	104.209,04	190.970,82	80.227,60	128.386,89	94.498,89	123.963,04	125.004,34	1.357.151,01	1.386.000,00
I.T.B.I.	3.099,62	8.100,00	6.752,53	19.639,20	24.059,77	21.926,10	8.520,06	17.022,95	100.521,76	30.242,01	111.417,91	26.636,63	377.938,54	325.675,00
I.R.R.F.	66.113,45	64.833,53	79.360,29	132.763,94	64.646,86	58.674,63	76.604,02	72.108,34	76.379,59	69.272,09	78.990,82	76.055,38	915.802,94	693.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	17.702,46	14.481,85	8.578,24	7.576,09	41.346,33	37.825,75	95.722,88	25.731,61	63.695,10	177.804,34	42.245,11	25.307,95	558.017,71	605.700,00
Contribuições	41.750,59	38.389,93	45.185,39	44.253,55	48.200,02	45.054,12	44.220,38	46.254,12	47.269,77	46.743,09	44.581,28	48.357,52	540.259,76	525.000,00
Receita Patrimonial	10.153,20	12.953,19	16.028,16	18.134,26	20.500,42	16.307,45	15.732,28	18.898,37	16.229,96	19.090,89	21.693,18	12.229,96	197.951,32	379.475,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	10.153,20	12.953,19	16.028,16	18.134,26	20.500,42	16.307,45	15.732,28	18.898,37	16.229,96	19.090,89	21.693,18	12.229,96	197.951,32	379.475,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	5.147,54	1.195,81	1.272,53	20,18	454,48	622,66	21.271,62	50.470,99	55.140,42	14.076,59	6.616,08	3.447,09	159.735,99	122.100,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	761,63	1.434,22	1.137,58	34.524,25	386,54	1.372,61	1.973,35	1.725,61	3.063,41	2.858,80	3.870,54	5.441,46	58.550,00	34.125,00
Transferências Correntes	3.098.793,17	3.174.370,52	3.787.124,11	4.367.521,73	3.585.879,38	3.789.961,57	3.409.226,98	3.452.167,07	3.710.011,55	3.394.107,43	4.082.764,87	3.371.763,15	43.223.691,53	41.783.325,00
Cota-Parte do F.P.M.	539.121,93	612.439,01	769.296,24	1.346.273,65	950.472,73	1.044.037,40	781.715,79	762.649,79	978.728,11	770.941,99	1.054.260,28	769.538,12	10.379.475,04	11.193.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	1.372.718,39	1.385.018,08	1.466.829,31	1.583.066,03	1.645.912,35	1.599.385,96	1.503.096,61	1.541.764,85	1.517.553,42	1.481.965,18	1.499.901,18	1.510.389,95	18.107.601,31	16.800.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	129.673,32	132.209,98	83.484,41	44.000,58	88.129,00	111.297,62	132.827,77	144.877,21	155.653,02	146.395,11	155.694,38	130.785,80	1.455.028,20	1.340.000,00
Cota-Parte do ITR.	7.315,95	37.066,47	1.523,52	933,62	701,43	1.210,84	1.263,70	193,00	68,22	693,57	43,28	41,39	51.054,99	63.000,00
Outras Transferências Correntes	402.451,49	350.617,68	790.015,39	646.187,91	223.211,72	343.348,43	361.368,68	361.680,91	386.947,94	378.723,79	754.890,57	331.771,81	5.331.216,32	4.543.325,00
Transferências da LC 61/1989	20.426,26	20.732,50	19.904,43	23.984,11	18.819,99	19.922,05	19.240,35	19.506,09	19.100,12	20.030,60	20.277,43	18.148,50	240.092,43	260.000,00
Transferências da LC 87/1996	4.355,17	4.355,17	4.355,17	4.355,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.420,68	84.000,00
Transferências do FUNDEB	622.730,66	631.931,63	651.715,64	718.720,66	658.632,16	670.759,27	609.714,08	621.495,22	651.960,72	595.357,19	597.697,75	611.087,58	7.641.802,56	7.500.000,00
Outras Receitas Correntes	13.661,04	11.750,05	11.572,50	8.746,80	8.237,02	12.471,91	13.788,00	18.867,56	15.227,83	11.442,37	20.835,83	33.754,20	180.355,11	216.700,00
DEDUÇÕES (II)	414.722,06	438.364,00	469.078,40	519.667,38	540.806,88	555.170,56	487.628,64	493.797,97	534.220,38	484.005,15	461.997,55	485.780,50	5.885.239,47	5.809.400,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	414.722,06	438.364,00	469.078,40	519.667,38	540.806,88	555.170,56	487.628,64	493.797,97	534.220,38	484.005,15	461.997,55	485.780,50	5.885.239,47	5.809.400,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	2.955.899,92	2.983.172,23	3.607.181,26	4.234.376,70	3.345.562,64	3.538.130,58	3.393.975,75	3.298.859,95	3.710.366,21	3.597.875,01	4.092.514,10	3.254.033,46	42.011.947,81	40.691.000,00

FONTE:
Faxinal dos Guedes, 12/09/2019

GILBERTO ANGELO LAZZARI	ILEUZA CARLA FELTRIN	JONAS MANOEL SIRINO
PREFEITO MUNICIPAL	CONTADORA CRC/SC 03.5272/0-1	COORDENADOR DE CONTROLE INTERNO